

**Reparatia Capitala a holului si reparatia
pardoselei in sala de dans a Palatului
Municipal de Cultura mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Lucrari generale de constructie. (Demontari)

Valoarea de deviz 118 263,57 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontari usi)	m2	10,220	22,08 22,08	225,64 225,64
2	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontari ferestre)	m2	47,840	22,08 22,08	1 056,24 1 056,24
3	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	587,100	15,89 15,77	9 329,61 9 259,16
4	RpIzA03 A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	344,400	7,51 7,36	2 586,38 2 534,72
5	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontarea pervazului la geamuri)	m2	3,650	22,07 22,07	80,54 80,54
6	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	168,700	11,93 11,57	2 011,81 1 951,08
7	RpCO56 C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	198,200	13,14 13,14	2 604,84 2 604,84
8	RpCK21 A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din placi mozaicate, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	604,300	84,27 78,86	50 922,53 47 652,08
9	RpCK10 C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	39,000	35,81 5,26	1 396,47 205,02
10	RpSC13 A	Demontarea unei oglinzi din semicristal (Снятие зеркала)	buc	15,360	14,72 14,72	226,10 226,10
11	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontari vitralii)	m2	69,200	22,08 22,08	1 527,90 1 527,90
12	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	2,960	208,61 207,65	617,49 614,65
13		Moloz				

14	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,080	759,25 0,00	60,74 0,00
15	TRI1AA 04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	3,040	28,91 28,91	87,90 87,90
16	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	15,200	53,15 0,00	807,93 0,00

	Total	lei	73 542,12
	Asigurarea sociale si medicale	22,50 %	15 305,82
	Transportarea materialelor	4,00 %	159,04
	Total	100,00 +	89 006,98
	Cheltuieli de regie	7,50 %	6 675,53
	Total	100,00 +	95 682,51
	Beneficiu de deviz	3,00 %	2 870,47
	Total	100,00 +	98 552,98
	TVA	20,00 %	19 710,59
	Total deviz:		118 263,57
	Inclisiv salariu		68 025,87

Intocmit

SA "Constructorul" Director M.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Municipiului Balti (Sectia Cultura)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Lucrari generale de constructie. (Demontari)

Valoarea de deviz 118 263,57 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	89,397	52,57	4 699,60
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	815,805	52,57	42 886,87
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	22,457	52,57	1 180,56
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,301	52,57	226,10
5.	7422010060100	Timplar	h-om	53,256	52,57	2 799,68
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,672	52,57	87,90
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	255,843	52,57	13 449,68
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	51,274	52,57	2 695,48
Total manopera						68 025,87

Materiale:

1.	2320166200729	Parchetin	l	18,129	26,00	471,35
2.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	9,064	22,00	199,41
3.	2451427308669	Ceara parchet	kg	18,129	26,00	471,35
4.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	60,430	1,50	90,64
5.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	72,516	28,00	2 030,45
6.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	103,320	0,50	51,66
7.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	11,700	0,50	5,85
8.	2881116002700	Disc abraziv	buc	5,850	112,00	655,20
Total materiale de construcții						3 975,91

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,902	12,00	70,82
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,871	12,00	70,45
3.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	3,900	136,00	530,40
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	0,208	292,00	60,74
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,922	206,00	807,93
Total utilaje de construcții						1 540,34

Total	lei	73 542,12
Asigurarea sociale si medicale	22,50 %	15 305,82
Transportarea materialelor	4,00 %	159,04
Total	100,00 +	89 006,98
Cheltuieli de regie	7,50 %	6 675,53
Total	100,00 +	95 682,51
Beneficiu de deviz	3,00 %	2 870,47
Total	100,00 +	98 552,98
TVA	20,00 %	19 710,59
Total deviz:		118 263,57

Intocmit

SA "Constructorul" Director
M.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Municipiului Balti
(Sectia Cultura)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia Capitala a holului si reparatia pardoselei in sala de dans a Palatului Municipal de Cultura mun.Balti

**Investitor
Primaria Municipiului Balti (Sectia Cultura)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontari usi)	m2			22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontari ferestre)	m2			22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
3	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
4	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			7,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2881116001616	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30	buc	0,3000	0,50	0,15
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontarea pervazului la geamuri)	m2			22,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,03
6	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,93
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	52,57	5,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,57	5,78
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
7	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			13,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	52,57	6,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	52,57	6,31
8	RpCK21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din placi mozaicate, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			84,27
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3500	52,57	70,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	28,00	3,36
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	26,00	0,78
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	26,00	0,78
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0150	22,00	0,33
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,50	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
9	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			35,81
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	112,00	16,80
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	0,50	0,15
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	136,00	13,60
10	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal (Снятие зеркала)	buc			14,72
						14,72

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontari vitralii)	m2			22,08
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
12	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			208,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,57	184,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,96
13		Moloz				0,00
						0,00
14	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			759,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	292,00	759,25
15	TR11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			28,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	52,57	28,91
16	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			53,15
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	206,00	53,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SA "Constructorul"
Director M.Molosag

Primaria Municipiului Balti
(Sectia Cultura)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia Capitala a holului si reparatia
pardoselei in sala de dans a Palatului
Municipal de Cultura mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Lucrari generale de constructie. (Marca SA)

Valoarea de deviz 1 183 096,19 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Ferestre				
1	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (cu bariera termica F-2,F-3)	m2	20,480	1 632,70 44,68	33 437,61 915,14
2	CK19C	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului peste 6,00 mp inclusiv (cu bariera termica, F-1)	m2	27,360	1 586,78 34,17	43 414,40 934,90
3	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	14,550	89,71 18,93	1 305,30 275,36
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	14,550	104,43 21,03	1 519,43 305,96
5	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 1600 x 1600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,000	817,78 39,43	4 906,71 236,56
		Total Capitolul 1.Ferestre Inclusiv salariu				84 583,45 2 667,92
		2. Capitolul 2.Usi				
6	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U-1)	m2	4,990	1 734,43 55,72	8 654,83 278,04
		Total Capitolul 2.Usi Inclusiv salariu				8 654,83 278,04
		3. Capitolul 3.Vitraliu				
7	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimei de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (V-1, V-2)	m2	44,450	1 324,62 39,43	58 879,32 1 752,58
		Total Capitolul 3.Vitraliu Inclusiv salariu				58 879,32 1 752,58
		4. Capitolul 4.Pardoseli				
		4.1. Capitolul 4.1.Tip P-1				
8	RpCK21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din placi mozaicate, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	590,600	84,27 78,86	49 768,11 46 571,77
		Total Capitolul 4.1.Tip P-1 Inclusiv salariu				49 768,11 46 571,77

		4.2. Capitolul 4.2.Tip P-2				
9	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	1,687	2 056,30 357,98	3 468,98 603,92
10	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 7,5/B 100) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (C15, gr.12cm)	m2	168,700	149,78 47,31	25 268,65 7 981,71
11	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (C15)	m2	168,700	21,30 1,05	3 593,87 177,37
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polisterol-ciment)	m3	11,810	1 365,34 236,57	16 124,72 2 793,89
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.2,5cm)	m2	168,700	68,71 36,80	11 590,78 6 208,00
14	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-168,700	11,60 6,31	-1 957,47 -1 064,23
15	CG05A1	Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in benzi simple prin lipirea parchetului cu aracet	m2	168,700	839,62 78,85	141 643,20 13 302,83
16	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2	168,700	87,59 65,71	14 776,01 11 085,70
		Total Capitolul 4.2.Tip P-2 Inclusiv salariu				214 508,74 41 089,19
		Total Capitolul 4.Pardoseli Inclusiv salariu				264 276,85 87 660,96
		5. Capitolul 5.Finisaj interior 5.1. Capitolul 5.1.Tavan				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	798,300	237,21 115,65	189 367,92 92 326,58
		Total Capitolul 5.1.Tavan Inclusiv salariu				189 367,92 92 326,58
		5.2. Capitolul 5.2.Perete				
18	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	830,600	82,70 63,08	68 692,16 52 397,57
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. ("Knauf" gr.3mm)	m2	830,600	81,85 64,14	67 982,61 53 270,86
20	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	-830,600	32,33 25,23	-26 852,80 -20 959,03

		preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) ("Knauf")				
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	830,600	33,36 28,91	27 705,56 24 015,55
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	830,600	5,13 1,58	4 258,99 1 309,94
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa)	m2	830,600	40,52 28,91	33 652,18 24 015,55
		Total Capitolul 5.2.Perete Inclusiv salariu				175 438,70 134 050,44
		5.3. Capitolul 5.3.Glafurile interioari				
24	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (coltarului din aluminiu)	m	77,700	16,00 13,67	1 243,14 1 062,02
25	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	18,500	82,70 63,08	1 529,96 1 167,05
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,500	5,13 1,58	94,86 29,18
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,500	81,85 64,14	1 514,18 1 186,50
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,500	23,27 10,51	430,57 194,51
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,500	33,36 28,91	617,09 534,90
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,500	5,13 1,58	94,86 29,18
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa)	m2	18,500	40,52 28,91	749,53 534,90
		Total Capitolul 5.3.Glafurile interioari Inclusiv salariu				6 274,19 4 738,24
		Total Capitolul 5.Finisaj interior Inclusiv salariu				371 080,81 231 115,26
		6. Capitolul 6.Glafurile exterioare				
32	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	18,500	114,00 89,37	2 109,06 1 653,32
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,500	5,13 1,58	94,86 29,18
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,500	81,85 64,14	1 514,18 1 186,50
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra	m2	18,500	23,27	430,57

		de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			10,51	194,51
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,500	33,36 28,91	617,09 534,90
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,500	5,13 1,58	94,86 29,18
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa p/u lucrari exterioare)	m2	18,500	44,72 28,91	827,23 534,90
		Total Capitolul 6.Glafurile exterioare Inklusiv salariu				5 687,85 4 162,49
		7. Capitolul 7.Copertina				
39	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (изол)	m2	22,000	75,54 4,21	1 661,91 92,52
40	IzF18B k=0,75	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M50-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (gr.1,5cm)	m2	22,000	25,72 9,86	565,94 216,85
41	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Рубемаст ПМД-350)	m2	22,000	109,38 35,75	2 406,43 786,44
		Total Capitolul 7.Copertina Inklusiv salariu				4 634,28 1 095,81
		Total	lei			797 797,39
		Asigurarea sociale si medicale		22,50 %		73 964,94
		Transportarea materialelor		4,00 %		18 654,01
		Total		100,00 +		890 416,34
		Cheltuieli de regie		7,50 %		66 781,22
		Total		100,00 +		957 197,56
		Beneficiu de deviz		3,00 %		28 715,93
		Total		100,00 +		985 913,49
		TVA		20,00 %		197 182,70
		Total deviz: Inklusiv salariu				1 183 096,19 328 733,06

Intocmit

SA "Constructorul" Director M.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Municipiului Balti (Sectia Cultura)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Lucrari generale de constructie. (Marca SA)

Valoarea de deviz 1 183 096,19 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	882,400	52,57	46 387,76
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	390,420	52,57	20 524,39
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	659,784	52,57	34 684,83
4.	7123010010200	Betonist	h-om	180,429	52,57	9 485,16
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	881,660	52,57	46 348,87
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	442,745	52,57	23 275,10
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	11,660	52,57	612,96
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,500	52,57	236,56
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	504,318	52,57	26 512,01
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	67,767	52,57	3 562,51
11.	7422010060100	Timplar	h-om	1 665,447	52,57	87 552,55
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,488	52,57	603,92
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	550,627	52,57	28 946,44
		Total manopera				328 733,06

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,604	286,00	2 460,74
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	21,395	286,00	6 118,96
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	43,380	3,20	138,82
4.	2030112938100	Ferestre din aluminiu cu bariera termica	m2	47,840	1 520,00	72 716,80
5.	2030122940260	Parchet Паркет	m2	153,348	666,67	102 232,51
6.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	25,558	666,67	17 038,75
7.	2030122946765	Pervazuri fag 30 x 20 x 800 mm	m	153,348	18,30	2 806,27
8.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	183,960	1,22	224,43
9.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	22,000	12,00	264,00
10.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,011	12 000,00	132,00
11.	2320166105802	Palux solutie	kg	59,045	62,50	3 690,31
12.	2320166200729	Parchetin	l	17,718	26,00	460,67
13.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	13,860	21,20	293,83
14.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	33,000	16,00	528,00
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	32,442	98,00	3 179,32
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	135,690	23,67	3 211,77
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (emulsie apoasa)	kg	339,640	27,50	9 340,10
18.	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (emulsie apoasa exterioare)	kg	7,400	38,00	281,20
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,707	102,00	786,12
20.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	5,334	32,00	170,69
21.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	8,859	22,00	194,90
22.	2451427308669	Ceara parchet	kg	17,718	26,00	460,67
23.	2462106109925	Aracet Клей для паркета	kg	110,752	56,00	6 202,11
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	5,550	22,00	122,10
25.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	14,841	68,00	1 009,19
26.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata	m2	46,673	1 186,00	55 354,18

		confectionate				
27.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	6,181	712,00	4 400,87
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	40,700	8,60	350,02
29.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	59,060	1,50	88,59
30.	2651122100402	Ciment M400	kg	7 045,195	1,50	10 567,80
31.	2652102100737	Var hidratat	kg	509,460	1,20	611,35
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	52,056	3,20	166,58
33.	2653102100831	Amestec uscat "Knauf"	kg	3 819,148	2,33	8 898,62
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	915,232	4,20	3 843,98
35.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	6,600	15,00	99,00
36.	2663102100000	Beton (Polisterol-ciment)	m3	12,226	1 013,00	12 384,94
37.	2663102100001	Beton clasa. C15	m3	20,750	988,00	20 501,00
38.	2664102102010	Mortar ciment 100	m3	4,639	956,00	4 434,88
39.	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,445	28,00	12,46
40.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	433,800	0,50	216,89
41.	2682132600470	Membrane bituminoase (Верхний и нижний)	m2	53,130	24,00	1 275,12
42.	2682132601626	Carton bitumat	m2	24,200	22,00	532,40
43.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	838,215	114,00	95 556,51
44.	2743123549025	Baghete din aluminiu (coltar)	m	81,585	2,22	181,12
45.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	14,550	82,00	1 193,10
46.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate (двухстворчатые)	m2	4,990	1 600,00	7 984,00
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	117,564	0,32	37,62
48.	2874136313300	Diblu din metal	buc	3 193,200	0,42	1 341,14
49.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	24,480	11,00	269,28
50.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	70,872	28,00	1 984,42
		Total materiale de constructii				466 350,13

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,222	292,00	64,82
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	4,400	8,00	35,20
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,591	12,00	7,09
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,235	12,00	2,82
5.	2922140007000	Macara	h-ut	2,953	292,00	862,28
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	85,730	12,00	1 028,74
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,898	8,00	71,19
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,724	17,70	83,61
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,393	32,00	140,58
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,610	112,00	404,32
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,242	56,00	13,55
		Total utilaje de constructii				2 714,20

Total	lei	797 797,39
Asigurarea sociale si medicale	22,50 %	73 964,94
Transportarea materialelor	4,00 %	18 654,01
Total	100,00 +	890 416,34
Cheltuieli de regie	7,50 %	66 781,22
Total	100,00 +	957 197,56
Beneficiu de deviz	3,00 %	28 715,93
Total	100,00 +	985 913,49
TVA	20,00 %	197 182,70
Total deviz:		1 183 096,19

Intocmit

SA "Constructorul" Director M.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Municipiului Balti (Sectia Cultura)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia Capitala a holului si reparatia pardoselei in sala de dans a Palatului Municipal de Cultura mun.Balti

Investitor
Primaria Municipiului Balti (Sectia Cultura)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Ferestre				
1	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (cu bariera termica F-2,F-3)	m2			1 632,70 44,68
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	52,57	40,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,20
	2030112938100	Ferestre din aluminiu cu bariera termica	m2	1,0000	1 520,00	1 520,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	98,00	46,06
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	102,00	16,83
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	4,0000	1,22	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
2	CK19C	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului peste 6,00 mp inclusiv (cu bariera termica, F-1)	m2			1 586,78 34,17
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,5900	52,57	31,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	52,57	3,15
	2030112938100	Ferestre din aluminiu cu bariera termica	m2	1,0000	1 520,00	1 520,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	98,00	16,17
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	102,00	12,54
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	3,0000	1,22	3,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
3	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			89,71 18,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	52,57	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	68,00	69,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,32	1,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			104,43 21,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,57	16,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	82,00	82,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,32	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
5	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 1600 x 1600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			817,78 39,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	52,57	39,43
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	712,00	733,48
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	11,00	44,88
		2. Capitolul 2.Usi				
6	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U-1)	m2			1 734,43 55,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	52,57	49,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,57	5,78
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate (двухстворчатые)	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	4,0000	1,22	4,88
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	98,00	53,91
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	102,00	19,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		3. Capitolul 3.Vitrailiu				
7	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice	m2			1 324,62

		natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (V-1, V-2)				39,43
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	52,57	36,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	1 186,00	1 245,31
	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	28,00	0,28
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	32,00	3,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	98,00	34,30
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	292,00	1,46
		4. Capitolul 4.Pardoseli				
		4.1. Capitolul 4.1.Tip P-1				
8	RpCK21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din placi mozaicate, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			84,27
						78,86
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3500	52,57	70,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	28,00	3,36
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	26,00	0,78
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	26,00	0,78
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0150	22,00	0,33
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,50	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		4.2. Capitolul 4.2.Tip P-2				
9	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 056,30
						357,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	52,57	357,98
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	286,00	1 458,65
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	112,00	239,67
10	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 7,5/B 100) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (C15, gr.12cm)	m2			149,78
						47,31
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	52,57	42,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2663102100001	Beton clasa. C15	m3	0,1025	988,00	101,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,20
11	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (C15)	m2			21,30
						1,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	1,05
	2663102100001	Beton clasa. C15	m3	0,01025	988,00	20,25
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polisterol-ciment)	m3			1 365,34
						236,57
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	52,57	202,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,57	34,17
	2663102100000	Beton (Polisterol-ciment)	m3	1,0250	1 013,00	1 048,68
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	292,00	73,01
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	17,70	7,08
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.2,5cm)	m2			68,71
						36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100	m3	0,0330	956,00	31,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
14	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			11,60
						6,31
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	52,57	5,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,57	1,05
	2664102102010	Mortar ciment 100	m3	0,0055	956,00	5,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,04
15	CG05A1	Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in benzi simple prin lipirea parchetului cu aracet	m2			839,62
						78,85
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3500	52,57	70,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2030122940260	Parchet Пакет	m2	0,9000	666,67	606,00
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	666,67	101,00

	2030122946765	Pervazuri fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	18,30	16,63
	2462106109925	Aracet Klei pentru parchet	kg	0,6500	56,00	36,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
16	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2			87,59 65,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,2500	52,57	65,71
	2320166105802	Palux solutie	kg	0,3500	62,50	21,87
		5. Capitolul 5. Finisaj interior				
		5.1. Capitolul 5.1. Tavan				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			237,21 115,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,42	1,68
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	114,00	119,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		5.2. Capitolul 5.2. Perete				
18	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			82,70 63,08
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,57	52,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2651122100402	Ciment M400	kg	7,9000	1,50	11,85
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	1,20	0,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	286,00	6,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	32,00	0,16
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. ("Knauf" gr.3mm)	m2			81,85 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat "Knauf"	kg	7,1400	2,33	16,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
20	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) ("Knauf")	m2			32,33 25,23
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,57	25,23
	2653102100831	Amestec uscat "Knauf"	kg	1,4300	2,33	6,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,38
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	8,00	0,05
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,36 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,13 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,67	3,55
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa)	m2			40,52 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (emulsie apoasa)	kg	0,4000	27,50	11,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,20	0,16
		5.3. Capitolul 5.3. Glafurile interioari				
24	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (coltarului din aluminiu)	m			16,00 13,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,57	13,67
	2743123549025	Baghete din aluminiu (coltar)	m	1,0500	2,22	2,33
25	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de	m2			82,70

		ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				63,08
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,57	52,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2651122100402	Ciment M400	kg	7,9000	1,50	11,85
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	1,20	0,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	286,00	6,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	32,00	0,16
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,13 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,67	3,55
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			81,85 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat "Knauf"	kg	7,1400	2,33	16,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,27 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,00	3,30
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,36 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,13 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,67	3,55
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa)	m2			40,52 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (emulsie apoasa)	kg	0,4000	27,50	11,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,20	0,16
		6. Capitolul 6.Glafurile exterioare				
32	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			114,00 89,37
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,57	73,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2651122100402	Ciment M400	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	286,00	8,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	32,00	0,26
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,13 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,67	3,55
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			81,85 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat "Knauf"	kg	7,1400	2,33	16,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,27 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,00	3,30
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin"	m2			33,36

		grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,13
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,67	3,55
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa p/u lucrari exterioare)	m2			44,72
						28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (emulsie apoasa exterioare)	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,20	0,16
		7. Capitolul 7.Copertina				
39	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (изол)	m2			75,54
						4,21
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	16,00	24,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	22,00	24,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	15,00	4,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	12 000,00	6,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	12,00	12,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	12,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	56,00	0,62
40	IzF18B k=0,75	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M50-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (gr.1,5cm)	m2			25,72
						9,86
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	52,57	9,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	286,00	6,01
	2651122100402	Ciment M400	kg	8,6700	1,50	9,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	12,00	0,11
41	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Рубемаст ПМД-350)	m2			109,38
						35,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2682132600470	Membrane bituminoase (Верхний и нижний)	m2	2,3000	24,00	57,96
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	21,20	13,36
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	8,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	12,00	0,72

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SA "Constructorul" Director M.Molosag

Primaria Municipiului Balti (Sectia Cultura)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia Capitala a holului si reparatia
pardoselei in sala de dans a Palatului
Municipal de Cultura mun.Balti**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Incalzire

Valoarea de deviz 204 232,40 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ("ELBA" тип 22 1200*500 (H/L))	buc	12,000	829,99 34,17	9 959,89 410,05
2	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ("ELBA" тип 33 1200*300 (H/L))	buc	16,000	864,99 34,17	13 839,85 546,73
3	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Стойки для радиаторов)	buc	32,000	86,69 7,89	2 773,94 252,34
4	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (клапан балансировочный статический "Romstal" R206 B)	buc	2,000	394,45 7,88	788,91 15,77
5	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm (клапан балансировочный статический "Romstal" R206 B)	buc	3,000	579,65 7,89	1 738,96 23,66
6	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm (клапан балансировочный статический "Romstal" R206 B)	buc	2,000	634,38 7,88	1 268,77 15,77
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (автоматический регулятор перепада давления "Romstal" R206 C)	buc	2,000	1 628,83 7,88	3 257,65 15,77
8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm (автоматический регулятор перепада давления "Romstal" R206 C)	buc	3,000	1 373,82 7,89	4 121,47 23,66
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm (автоматический регулятор перепада давления "Romstal" R206 C)	buc	3,000	1 544,82 7,89	4 634,47 23,66
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"-1" (дренажный адаптер "Romstal" R608D)	buc	14,000	54,51 7,89	763,19 110,40
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (угловой отсечной клапан с герм. прокладкой R14TG)	buc	14,000	256,05 7,89	3 584,75 110,40

12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (ручной угловой клапан с герм. прокладкой R5TG)	buc	14,000	118,79 7,89	1 663,11 110,40
13	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (спусковая пробка с герм.прокладкой R90)	buc	28,000	39,06 5,26	1 093,60 147,20
14	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20*2,8 mm (polipropilen PR-R/AL PN20)	m	118,000	31,09 18,40	3 668,51 2 171,14
15	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25*3,5 mm (polipropilen PR-R/AL PN20)	m	105,000	39,27 21,03	4 123,28 2 207,94
16	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32*4,4mm (polipropilen PR-R/AL PN20)	m	26,000	54,27 23,66	1 410,97 615,07
17	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	223,000	8,17 4,73	1 822,20 1 055,08
18	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	26,000	10,08 5,78	262,15 150,35
19	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	223,000	4,21 4,21	937,85 937,85
20	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	26,000	5,26 5,26	136,68 136,68
21	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20*20*20 mm, inclusiv (тройник)	buc	4,000	17,67 12,09	70,67 48,36
22	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25*20*25 mm (тройник)	buc	26,000	20,79 13,67	540,64 355,37
23	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune	buc	8,000	26,10 15,77	208,78 126,17

		cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32*20*32 mm (тройник)				
24	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (колeно)	buc	30,000	11,55 7,89	346,42 236,56
25	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25*20 mm (муфта)	buc	10,000	13,31 9,46	133,13 94,63
26	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32*25 mm (муфта)	buc	4,000	16,28 11,04	65,11 44,16
27	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20*1/2 mm, inclusiv (переход металлический резьбой наружной)	buc	56,000	24,17 7,89	1 353,38 441,59
28	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20 mm, inclusiv (угольник 45")	buc	56,000	31,02 7,89	1 736,98 441,59
29	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 20mm inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления труб (на две трубы))	buc	81,000	20,56 10,51	1 665,68 851,63
30	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 25mm inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления труб (на две трубы))	buc	72,000	21,16 10,51	1 523,81 757,01
31	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 32mm inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления труб (на две трубы))	buc	17,000	21,56 10,51	366,59 178,74
32	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20*2,2mm (ст.электросварные)	m	66,000	47,52 21,03	3 136,39 1 387,85
33	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25*2,2mm (ст.электросварные)	m	34,000	65,66 25,23	2 232,52 857,94
34	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de	m	77,000	81,37 29,44	6 265,31 2 266,82

		32*2,2mm (ст.электросварные)				
35	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38*2,5mm (ст.электросварные)	m	122,000	77,22 32,59	9 420,31 3 976,39
36	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45*3,0mm (ст.электросварные)	m	5,000	106,82 39,43	534,10 197,14
37	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 57*3,0mm (ст.электросварные)	m	17,000	110,68 39,43	1 881,54 670,27
38	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	100,000	8,17 4,73	817,13 473,13
39	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	221,000	10,08 5,78	2 228,28 1 277,98
40	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	100,000	4,21 4,21	420,56 420,56
41	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	221,000	5,26 5,26	1 161,80 1 161,80
42	TfE02A	Montarea cotului (reductiei, teu, ramificatie) de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 50*50*50 mm (тройник ст.)	buc	2,000	355,26 78,86	710,53 157,71
43	TfE02A	Montarea cotului (reductiei, teu, ramificatie) de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 40*40*40 mm (тройник ст.)	buc	2,000	366,26 78,86	732,53 157,71
44	IC50C	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 32*32*32mm (тройник ст.)	buc	6,000	139,03 13,14	834,20 78,86
45	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 25*25*25mm (тройник ст.)	m	2,000	66,94 10,52	133,87 21,03
46	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 20*20*20mm (тройник ст.)	buc	2,000	55,76 7,88	111,52 15,77
47	TfE02A	Montarea cotului (reductiei, teu, ramificatie) de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 50*32 mm (переход ст.)	buc	2,000	273,26 78,86	546,53 157,71
48	TfE02A	Montarea cotului (reductiei, teu, ramificatie) de otel, preizolat, pe teava de	buc	2,000	286,26 78,86	572,53 157,71

		otel, preizolata, cu diametrul nominal de 50*40 mm (переход ст.)				
49	TfE02A	Montarea cotului (reductiei, teu, ramificatie) de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 40*32 mm (переход ст.)	buc	4,000	282,26 78,86	1 129,05 315,42
50	IC50C	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 32*25mm (переход ст.)	buc	2,000	44,03 13,14	88,07 26,29
51	IC50C	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 32*20mm (переход ст.)	buc	4,000	70,03 13,14	280,13 52,57
52	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 25*20mm (переход ст.)	m	2,000	46,94 10,52	93,87 21,03
53	TfE02A	Montarea cotului (reductiei, teu, ramificatie) de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 40*15mm (переход ст.)	buc	2,000	248,26 78,86	496,53 157,71
54	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 20*15mm (переход ст.)	m	2,000	38,94 10,52	77,87 21,03
55	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 15mm (отвод ст.)	buc	10,000	18,26 7,89	182,60 78,86
56	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 20mm (отвод ст.)	m	6,000	28,93 10,51	173,60 63,08
57	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 25mm (отвод ст.)	m	6,000	30,93 10,51	185,60 63,08
58	IC50C	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 32mm (отвод ст.)	buc	2,000	36,03 13,14	72,07 26,29
59	TfE02A	Montarea cotului (reductiei, teu, ramificatie) de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 50 mm (отвод ст.)	buc	2,000	242,26 78,86	484,53 157,71
60	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 50mm (вентиль фланцевый 15кч19п2)	buc	2,000	647,93 23,66	1 295,87 47,31
61	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	20,000	38,09 12,09	761,82 241,82
62	RCsU05 A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	20,000	16,82 16,82	336,45 336,45
63	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (плиты минераловатные на синтетическом связующем марки 75)	m2	72,750	120,38 47,84	8 757,50 3 480,29
64	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm (стеклопластик рулонный РСТ-120Л)	m2	112,990	108,88 12,25	12 302,46 1 384,01
65	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si	m2	31,690	353,71 21,03	11 209,04 666,38

		sectiune eliptica (M140-AO)				
66	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2	31,690	38,85 17,35	1 231,16 549,78
67	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei	m2	31,690	35,57 25,23	1 127,36 799,64
		Total		lei		141 886,62
		Asigurarea sociale si medicale		22,50 %		7 780,69
		Transportarea materialelor		4,00 %		4 041,13
		Total		100,00 +		153 708,44
		Cheltuieli de regie		7,50 %		11 528,13
		Total		100,00 +		165 236,57
		Beneficiu de deviz		3,00 %		4 957,09
		Total		100,00 +		170 193,66
		TVA		20,00 %		34 038,74
		Total deviz: Inclisiv salariu				204 232,40 34 580,86

Intocmit

SA "Constructorul" Director M.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Municipiului Balti (Sectia Cultura)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse Incalzire

Valoarea de deviz 204 232,40 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,800	52,57	42,06
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	92,530	52,57	4 864,30
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	519,664	52,57	27 318,79
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	7,200	52,57	378,49
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,211	52,57	799,64
6.	7212030022700	Sudor	h-om	16,800	52,57	883,19
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,600	52,57	294,39
Total manopera						34 580,86

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,640	22,00	58,08
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,260	16,00	68,16
3.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,010	62,00	0,62
4.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,792	13,15	10,41
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	15,732	21,20	333,54
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	30,212	15,00	453,18
7.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	4,753	26,20	124,53
8.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,169	28,67	90,86
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	5,394	19,00	102,48
10.	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	3,169	32,16	101,92
11.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,474	22,00	10,43
12.	2521216701000	Teava din otel 20*2,2mm	m	66,990	24,20	1 621,16
13.	2521216701025	Teava din otel 25*2,2mm	m	34,510	37,93	1 308,96
14.	2521216701032	Teava din otel 32*2,2mm	m	78,155	48,65	3 802,24
15.	2521216701038	Teava din otel 38*2,5mm	m	123,830	40,82	5 054,74
16.	2521216701045	Teava din otel 45*3,0mm	m	5,075	62,16	315,46
17.	2521216701057	Teava din otel 57*3,0mm	m	17,255	65,96	1 138,14
18.	2521216710000	Teava polipropilena 20*2,8 PR-R/AL PN20	m	121,540	12,32	1 497,37
19.	2521216710010	Teava polipropilena 25*3,5 PR-R/AL PN20	m	108,150	17,71	1 915,34
20.	2521216710020	Teava polipropilena 32*4,4 PR-R/AL PN20	m	26,780	29,72	795,90
21.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	64,000	0,86	55,04
22.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	170,000	0,60	102,00
23.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	2,800	18,00	50,40
24.	2682132601861	Стеклопластик рулонн PCT-120Л Т.1,25mm	m2	124,515	86,00	10 708,29
25.	2682162611305	Saltele vata minerala pt conducte т.60mm	m2	74,059	62,00	4 591,66
26.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	20,000	26,00	520,00
27.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,963	15,00	14,44
28.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	4,220	15,00	63,30
29.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	16,994	15,00	254,91
30.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	8,154	17,00	138,62
31.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	1,824	30,86	56,31
32.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	9,900	32,00	316,80
33.	2822115700000	Radiator 1200*500	buc	12,000	779,00	9 348,00
34.	2822115700001	Radiator M140-AO	m2	32,007	328,00	10 498,30
35.	2822115700001	Radiator 1200*300	buc	16,000	814,00	13 024,00
36.	2822115708001	Element de sustinere (Стойки д/ радиаторов)	buc	32,000	72,00	2 304,00
37.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6	kg	27,500	21,00	577,50
38.	2874115836521	Surub uzual bombat si git patrat pt. lemn	buc	64,000	0,44	28,16
39.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat	buc	170,000	0,50	85,00
40.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	170,000	0,15	25,50
41.	2875274016000	Тройник ст. 50*50*50	buc	2,000	150,00	300,00

42.	2875274016001	Тройник ст. 40*40*40	buc	2,000	161,00	322,00
43.	2875274016002	Переход ст. 50*32мм	buc	2,000	68,00	136,00
44.	2875274016003	Переход ст. 50*40мм	buc	2,000	81,00	162,00
45.	2875274016004	Переход ст. 40*32мм	buc	4,000	77,00	308,00
46.	2875274016005	Переход ст. 40*15мм	buc	2,000	43,00	86,00
47.	2875274016006	Отвод ст. д.50	buc	2,000	37,00	74,00
48.	2875274110102	Тройник 20*20*20	buc	4,000	2,39	9,56
49.	2875274110103	Тройник 25*20*25	buc	26,000	3,58	93,08
50.	2875274110104	Тройник 32*20*32	buc	8,000	6,31	50,48
51.	2875274110105	Колено д.20мм	buc	30,000	1,53	45,90
52.	2875274110106	Муфта 25*20мм	buc	10,000	1,36	13,60
53.	2875274110107	Муфта 32*25мм	buc	4,000	2,39	9,56
54.	2875274110108	Переход 20*1/2 с наруж резьбой метал	buc	56,000	14,15	792,40
55.	2875274110109	Угольник д.20мм 45"	buc	56,000	21,00	1 176,00
56.	2875274119000	Тройник ст. 32*32*32	buc	6,000	124,00	744,00
57.	2875274119001	Тройник ст. 25*25*25	buc	2,000	55,00	110,00
58.	2875274119002	Тройник ст. 20*20*20	buc	2,000	47,00	94,00
59.	2875274119003	Переход ст. 32*25	buc	2,000	29,00	58,00
60.	2875274119004	Переход ст. 32*20	buc	4,000	55,00	220,00
61.	2875274119005	Переход ст. 25*20	buc	2,000	35,00	70,00
62.	2875274119006	Переход ст. 20*15	buc	2,000	27,00	54,00
63.	2875274119007	Отвод ст. д.15мм	buc	10,000	9,50	95,00
64.	2875274119008	Отвод ст. д20	buc	6,000	17,00	102,00
65.	2875274119009	Отвод ст.д25	buc	6,000	19,00	114,00
66.	2875274119010	Отвод ст. д.32	buc	2,000	21,00	42,00
67.	2875274204000	Bratara fixare на две трубы д.20	buc	81,000	3,00	243,00
68.	2875274204020	Bratara fixare на две трубы д.25	buc	72,000	3,60	259,20
69.	2875274204032	Bratara fixare на две трубы д.32	buc	17,000	4,00	68,00
70.	2875274205100	Клапан балансировочный "Romstal" д.15мм	buc	2,000	385,63	771,26
71.	2875274205101	Клапан балансировочный "Romstal" д.20мм	buc	3,000	570,83	1 712,49
72.	2875274205102	Клапан балансировочный "Romstal" д.25мм	buc	2,000	625,56	1 251,12
73.	2875274205103	Автомат.регул переп дав "Romstal" д.15мм	buc	2,000	1 620,00	3 240,00
74.	2875274205104	Автомат.регул переп дав "Romstal" д.20мм	buc	3,000	1 365,00	4 095,00
75.	2875274205105	Автомат.регул переп дав "Romstal" д.25мм	buc	3,000	1 536,00	4 608,00
76.	2875274205106	Дренажный адаптер 1/2-1 "Romstal" R608D	buc	14,000	45,69	639,66
77.	2875274205107	Угловой отсеч.клапан д.15мм R14TG	buc	14,000	247,23	3 461,22
78.	2875274205108	Угловой клапан д.15мм R5TG	buc	14,000	109,97	1 539,58
79.	2875274205109	Вентиль фланц.д.50мм 15кч19п2	buc	2,000	622,00	1 244,00
80.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	112,000	1,12	125,44
81.	2913134500000	Спускная пробка с герм.прокла Dn 1/4 " R90	buc	28,000	32,00	896,00
82.	3220137315778	Decarant	kg	1,224	22,00	26,92
Total materiale de constructii						101 028,22

Utilaje de constructii:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit	h-ut	0,160	112,00	17,92
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	3,402	112,00	381,02
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa	h-ut	33,193	86,00	2 854,60
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	27,200	42,00	1 142,40
5.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna	h-ut	16,800	112,00	1 881,60
Total utilaje de constructii						6 277,54

Total	lei	141 886,62
Asigurarea sociale si medicale	22,50 %	7 780,69
Transportarea materialelor	4,00 %	4 041,13
Cheltuieli de regie	7,50 %	11 528,13
Beneficiu de deviz	3,00 %	4 957,09
TVA	20,00 %	34 038,74
Total deviz:		204 232,40

Intocmit

SA "Constructorul" Director M.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Municipiului Balti (Sectia Cultura)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia Capitala a holului si reparatia pardoselei in sala de dans a Palatului Municipal de Cultura mun.Balti

**Investitor
Primaria Municipiului Balti (Sectia Cultura)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ("ELBA" тип 22 1200*500 (H/L))	buc			829,99
						34,17
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	52,57	34,17
	2822115700000	Radiator 1200*500	buc	1,0000	779,00	779,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	22,00	0,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	19,00	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	32,00	1,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,12	4,48
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	42,00	10,50
2	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ("ELBA" тип 33 1200*300 (H/L))	buc			864,99
						34,17
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	52,57	34,17
	2822115700001	Radiator 1200*300	buc	1,0000	814,00	814,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	22,00	0,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	19,00	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	32,00	1,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,12	4,48
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	42,00	10,50
3	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Стойки для радиаторов)	buc			86,69
						7,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2822115708001	Element de sustinere (Стойки для радиаторов)	buc	1,0000	72,00	72,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 НИ-1030-75	buc	2,0000	0,86	1,72
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,44	0,88
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	42,00	4,20
4	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (клапан балансировочный статический "Romstal" R206 B)	buc			394,45
						7,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,88
	2875274205100	Клапан балансировочный "Romstal" д.15мм	buc	1,0000	385,63	385,63
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	22,00	0,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	19,00	0,61
5	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm (клапан балансировочный статический "Romstal" R206 B)	buc			579,65
						7,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2875274205101	Клапан балансировочный "Romstal" д.20мм	buc	1,0000	570,83	570,83
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	22,00	0,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	19,00	0,61
6	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm (клапан балансировочный статический "Romstal" R206 B)	buc			634,38
						7,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,88
	2875274205102	Клапан балансировочный "Romstal" д.25мм	buc	1,0000	625,56	625,56
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	22,00	0,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	19,00	0,61
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (автоматический регулятор перепада давления "Romstal" R206 C)	buc			1 628,83
						7,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,88
	2875274205103	Автомат.регулятор перепада давления "Romstal" д.15мм	buc	1,0000	1 620,00	1 620,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	22,00	0,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	19,00	0,61
8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru	buc			1 373,82

		instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm (автоматический регулятор перепада давления "Romstal" R206 C)				7,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2875274205104	Автомат.регулятор перепада давления "Romstal" д.20мм	buc	1,0000	1 365,00	1 365,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	22,00	0,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	19,00	0,61
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm (автоматический регулятор перепада давления "Romstal" R206 C)	buc			1 544,82 7,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2875274205105	Автомат.регулятор перепада давления "Romstal" д.25мм	buc	1,0000	1 536,00	1 536,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	22,00	0,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	19,00	0,61
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"-1" (дренажный адаптер "Romstal" R608D)	buc			54,51 7,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2875274205106	Дренажный адаптер 1/2-1 "Romstal" R608D	buc	1,0000	45,69	45,69
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	22,00	0,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	19,00	0,61
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (угловой отсечной клапан с герм. прокладкой R14TG)	buc			256,05 7,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2875274205107	Угловой отсеч.клапан д.15мм R14TG	buc	1,0000	247,23	247,23
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	22,00	0,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	19,00	0,61
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (ручной угловой клапан с герм. прокладкой R5TG)	buc			118,79 7,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2875274205108	Угловой клапан д.15мм R5TG	buc	1,0000	109,97	109,97
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	22,00	0,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	19,00	0,61
13	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (спусковая пробка с герм.прокладкой R90)	buc			39,06 5,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2913134500000	Спускная пробка с герм.прокладкой Dn 1/4 " R90	buc	1,0000	32,00	32,00
	2524907304522	Banda teflon nesesterizat	buc	0,1000	18,00	1,80
14	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20*2,8 mm (polipropilen PR-R/AL PN20)	m			31,09 18,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	52,57	18,40
	2521216710000	Teava polipropilena 20*2,8 PR-R/AL PN20	m	1,0300	12,32	12,69
15	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25*3,5 mm (polipropilen PR-R/AL PN20)	m			39,27 21,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2521216710010	Teava polipropilena 25*3,5 PR-R/AL PN20	m	1,0300	17,71	18,24
16	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32*4,4mm (polipropilen PR-R/AL PN20)	m			54,27 23,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	52,57	23,66
	2521216710020	Teava polipropilena 32*4,4 PR-R/AL PN20	m	1,0300	29,72	30,61
17	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			8,17 4,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	52,57	4,73
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	86,00	3,44
18	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			10,08 5,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	52,57	5,78

	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	86,00	4,30
19	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,21 4,21
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	52,57	4,21
20	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			5,26 5,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	52,57	5,26
21	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20*20*20 mm, inclusiv (тройник)	buc			17,67 12,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2875274110102	Тройник 20*20*20	buc	1,0000	2,39	2,39
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	16,00	0,48
	3220137315778	Decarpant	kg	0,0060	22,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0230	112,00	2,58
22	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25*20*25 mm (тройник)	buc			20,79 13,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	52,57	13,67
	2875274110103	Тройник 25*20*25	buc	1,0000	3,58	3,58
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	16,00	0,48
	3220137315778	Decarpant	kg	0,0070	22,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0260	112,00	2,91
23	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32*20*32 mm (тройник)	buc			26,10 15,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2875274110104	Тройник 32*20*32	buc	1,0000	6,31	6,31
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	16,00	0,48
	3220137315778	Decarpant	kg	0,0080	22,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0300	112,00	3,36
24	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (колено)	buc			11,55 7,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2875274110105	Колено д.20мм	buc	1,0000	1,53	1,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	16,00	0,32
	3220137315778	Decarpant	kg	0,0060	22,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	112,00	1,68
25	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25*20 mm (муфта)	buc			13,31 9,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2875274110106	Муфта 25*20мм	buc	1,0000	1,36	1,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	16,00	0,32
	3220137315778	Decarpant	kg	0,0070	22,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	112,00	2,02
26	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32*25 mm (муфта)	buc			16,28 11,04
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	52,57	11,04
	2875274110107	Муфта 32*25мм	buc	1,0000	2,39	2,39
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	16,00	0,32
	3220137315778	Decarpant	kg	0,0080	22,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0210	112,00	2,35
27	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20*1/2 mm, inclusiv (переход металлический резьбой наружной)	buc			24,17 7,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2875274110108	Переход 20*1/2 с наруж резьбой метал	buc	1,0000	14,15	14,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	16,00	0,32
	3220137315778	Decarpant	kg	0,0060	22,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	112,00	1,68
28	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din	buc			31,02

		polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20 mm, inclusiv (угольник 45")				7,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2875274110109	Угольник д.20мм 45"	buc	1,0000	21,00	21,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	16,00	0,32
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	22,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	112,00	1,68
29	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 20mm inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления труб (на две трубы))	buc			20,56 10,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2875274204000	Bratară fixare на две трубы д.20	buc	1,0000	3,00	3,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	32,00	1,60
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,15	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	42,00	4,20
30	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 25mm inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления труб (на две трубы))	buc			21,16 10,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2875274204020	Bratară fixare на две трубы д.25	buc	1,0000	3,60	3,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	32,00	1,60
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,15	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	42,00	4,20
31	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 32mm inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления труб (на две трубы))	buc			21,56 10,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2875274204032	Bratară fixare на две трубы д.32	buc	1,0000	4,00	4,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	32,00	1,60
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,15	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	42,00	4,20
32	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20*2,2mm (ст.электросварные)	m			47,52 21,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2521216701000	Teava din otel 20*2,2mm	m	1,0150	24,20	24,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	15,00	0,96
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	17,00	0,29
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	21,20	0,64
33	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25*2,2mm (ст.электросварные)	m			65,66 25,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	52,57	25,23
	2521216701025	Teava din otel 25*2,2mm	m	1,0150	37,93	38,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	15,00	0,96
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	17,00	0,29
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	21,20	0,64
34	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32*2,2mm (ст.электросварные)	m			81,37 29,44
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	52,57	29,44
	2521216701032	Teava din otel 32*2,2mm	m	1,0150	48,65	49,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	15,00	1,29
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	17,00	0,41
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	21,20	0,81
35	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38*2,5mm	m			77,22 32,59

		(ст.электросварные)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	52,57	32,59
	2521216701038	Teava din otel 38*2,5мм	m	1,0150	40,82	41,43
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	15,00	1,57
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	17,00	0,51
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	21,20	1,06
36	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45*3,0mm (ст.электросварные)	m			106,82 39,43
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	52,57	39,43
	2521216701045	Teava din otel 45*3,0мм	m	1,0150	62,16	63,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	15,00	2,19
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	17,00	0,73
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	21,20	1,34
37	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 57*3,0mm (ст.электросварные)	m			110,68 39,43
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	52,57	39,43
	2521216701057	Teava din otel 57*3,0мм	m	1,0150	65,96	66,95
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	15,00	2,19
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	17,00	0,73
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	21,20	1,34
38	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			8,17 4,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	52,57	4,73
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	86,00	3,44
39	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			10,08 5,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	52,57	5,78
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	86,00	4,30
40	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,21 4,21
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	52,57	4,21
41	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			5,26 5,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	52,57	5,26
42	TfE02A	Montarea cotului (reductiei, teu, ramificatie) de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 50*50*50 mm (тройник ст.)	buc			355,26 78,86
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,4500	52,57	23,66
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0500	52,57	55,20
	2875274016000	Тройник ст. 50*50*50	buc	1,0000	150,00	150,00
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1140	30,86	3,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0730	15,00	1,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1450	21,20	3,08
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,0500	112,00	117,60
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0100	112,00	1,12
43	TfE02A	Montarea cotului (reductiei, teu, ramificatie) de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 40*40*40 mm (тройник ст.)	buc			366,26 78,86
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,4500	52,57	23,66
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0500	52,57	55,20
	2875274016000	Тройник ст. 40*40*40	buc	1,0000	161,00	161,00
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1140	30,86	3,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0730	15,00	1,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1450	21,20	3,08
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,0500	112,00	117,60
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0100	112,00	1,12
44	IC50C	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 32*32*32mm (тройник ст.)	buc			139,03

						13,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2875274119000	Тройник ст. 32*32*32	buc	1,0000	124,00	124,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0150	22,00	0,33
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0260	22,00	0,57
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	19,00	0,99
45	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 25*25*25mm (тройник ст.)	m			66,94
						10,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	52,57	10,52
	2875274119001	Тройник ст. 25*25*25	buc	1,0000	55,00	55,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0200	22,00	0,44
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	19,00	0,76
46	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 20*20*20mm (тройник ст.)	buc			55,76
						7,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,88
	2875274119002	Тройник ст. 20*20*20	buc	1,0000	47,00	47,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0070	22,00	0,15
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	22,00	0,27
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	19,00	0,46
47	TfE02A	Montarea cotului (reductiei, teu, ramificatie) de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 50*32 mm (переход ст.)	buc			273,26
						78,86
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,4500	52,57	23,66
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0500	52,57	55,20
	2875274016002	Переход ст. 50*32мм	buc	1,0000	68,00	68,00
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1140	30,86	3,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0730	15,00	1,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1450	21,20	3,08
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,0500	112,00	117,60
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0100	112,00	1,12
48	TfE02A	Montarea cotului (reductiei, teu, ramificatie) de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 50*40 mm (переход ст.)	buc			286,26
						78,86
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,4500	52,57	23,66
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0500	52,57	55,20
	2875274016003	Переход ст. 50*40мм	buc	1,0000	81,00	81,00
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1140	30,86	3,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0730	15,00	1,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1450	21,20	3,08
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,0500	112,00	117,60
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0100	112,00	1,12
49	TfE02A	Montarea cotului (reductiei, teu, ramificatie) de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 40*32 mm (переход ст.)	buc			282,26
						78,86
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,4500	52,57	23,66
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0500	52,57	55,20
	2875274016004	Переход ст. 40*32мм	buc	1,0000	77,00	77,00
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1140	30,86	3,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0730	15,00	1,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1450	21,20	3,08
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,0500	112,00	117,60
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0100	112,00	1,12
50	IC50C	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 32*25mm (переход ст.)	buc			44,03
						13,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2875274119003	Переход ст. 32*25	buc	1,0000	29,00	29,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0150	22,00	0,33
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0260	22,00	0,57
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	19,00	0,99
51	IC50C	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 32*20mm (переход ст.)	buc			70,03
						13,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2875274119004	Переход ст. 32*20	buc	1,0000	55,00	55,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0150	22,00	0,33
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0260	22,00	0,57
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	19,00	0,99
52	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 25*20mm (переход ст.)	m			46,94
						10,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	52,57	10,52
	2875274119005	Переход ст. 25*20	buc	1,0000	35,00	35,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22

	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	22,00	0,44
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	19,00	0,76
53	TfE02A	Montarea cotului (reductiei, teu, ramificatie) de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 40*15mm (переход ст.)	buc			248,26
						78,86
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,4500	52,57	23,66
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0500	52,57	55,20
	2875274016005	Переход ст. 40*15мм	buc	1,0000	43,00	43,00
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1140	30,86	3,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0730	15,00	1,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1450	21,20	3,08
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,0500	112,00	117,60
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0100	112,00	1,12
54	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 20*15mm (переход ст.)	m			38,94
						10,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	52,57	10,52
	2875274119006	Переход ст. 20*15	buc	1,0000	27,00	27,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	22,00	0,44
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	19,00	0,76
55	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 15mm (отвод ст.)	buc			18,26
						7,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2875274119007	Отвод ст. д.15мм	buc	1,0000	9,50	9,50
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0070	22,00	0,15
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	22,00	0,26
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	19,00	0,46
56	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 20mm (отвод ст.)	m			28,93
						10,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2875274119008	Отвод ст. д20	buc	1,0000	17,00	17,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	22,00	0,44
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	19,00	0,76
57	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 25mm (отвод ст.)	m			30,93
						10,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2875274119009	Отвод ст. д25	buc	1,0000	19,00	19,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	22,00	0,44
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	19,00	0,76
58	IC50C	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 32mm (отвод ст.)	buc			36,03
						13,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2875274119010	Отвод ст. д.32	buc	1,0000	21,00	21,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0150	22,00	0,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	22,00	0,57
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	19,00	0,99
59	TfE02A	Montarea cotului (reductiei, teu, ramificatie) de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 50 mm (отвод ст.)	buc			242,26
						78,86
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,4500	52,57	23,66
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0500	52,57	55,20
	2875274016006	Отвод ст. д.50	buc	1,0000	37,00	37,00
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1140	30,86	3,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0730	15,00	1,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1450	21,20	3,08
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,0500	112,00	117,60
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0100	112,00	1,12
60	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 50mm (вентиль фланцевый 15кч19п2)	buc			647,93
						23,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	52,57	23,66
	2875274205109	Вентиль фланц.д.50мм 15кч19п2	buc	1,0000	622,00	622,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	22,00	0,83
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	19,00	1,45
61	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			38,09
						12,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	26,00	26,00
62	RCsU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la	buc			16,82

		consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime				16,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	52,57	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	52,57	14,72
63	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (плиты минераловатные на синтетическом связующем марки 75)	m2			120,38 47,84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	52,57	47,84
	2682162611305	Saltele vata minerala pt. izolare conducte т.60мм	m2	1,0180	62,00	63,12
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	21,00	7,94
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	15,00	0,87
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	15,00	0,62
64	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm (стеклопластик рулонный ПСТ-120Л)	m2			108,88 12,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2330	52,57	12,25
	2682132601861	Стеклопластик рулонный ПСТ-120Л т.1,25мм	m2	1,1020	86,00	94,77
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,1240	15,00	1,86
65	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (M140-AO)	m2			353,71 21,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2822115700001	Radiator M140-AO	m2	1,0100	328,00	331,28
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	62,00	0,02
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0230	22,00	0,51
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	19,00	0,87
66	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2			38,85 17,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	52,57	17,35
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,2500	86,00	21,50
67	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei	m2			35,57 25,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	52,57	25,23
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	28,67	2,87
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	26,20	3,93
	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,1000	32,16	3,22
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0250	13,15	0,33

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SA "Constructorul"
Director M.Molosag

Primaria Municipiului Balti
(Sectia Cultura)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia Capitala a holului si reparatia
pardoselei in sala de dans a Palatului
Municipal de Cultura mun.Balti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL
Demolarea incalzire

Valoarea de deviz 8 593,26 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpIC43A	Demontarea distribuitorului si a colectorului, confectionate din teava de otel, avind diametrul de pina la 108x4 mm	m	41,200	16,82 16,82	693,08 693,08
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	46,640	8,41 8,41	392,28 392,28
3	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	150,000	29,01 22,08	4 351,11 3 311,91
		Total	lei			5 436,47
		Asigurarea sociale si medicale		22,50 %		989,39
		Transportarea materialelor		4,00 %		41,57
		Total		100,00 +		6 467,43
		Cheltuieli de regie		7,50 %		485,06
		Total		100,00 +		6 952,49
		Beneficiu de deviz		3,00 %		208,57
		Total		100,00 +		7 161,06
		TVA		20,00 %		1 432,20
		Total deviz: Inclisiv salariu				8 593,26 4 397,27

Intocmit

SA "Constructorul" Director M.Molosag

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

Primaria Municipiului Balti (Sectia Cultura)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Deviz local de resurse
Demolarea incalzire

Valoarea de deviz 8 593,26 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	83,646	52,57	4 397,27
		Total manopera				4 397,27

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	4,950	22,00	108,90
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	16,500	21,20	349,80
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	30,300	15,00	454,50
4.	2875274123510	Dop din fonta	buc	45,000	2,80	126,00
		Total materiale de construcții				1 039,20
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	5 436,47
Asigurarea sociale si medicale	22,50 %	989,39
Transportarea materialelor	4,00 %	41,57
Total	100,00 +	6 467,43
Cheltuieli de regie	7,50 %	485,06
Total	100,00 +	6 952,49
Beneficiu de deviz	3,00 %	208,57
Total	100,00 +	7 161,06
TVA	20,00 %	1 432,20

Total deviz:

8 593,26

Intocmit

SA "Constructorul" Director M.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Municipiului Balti (Sectia Cultura)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia Capitala a holului si reparatia pardoselei in sala de dans a Palatului Municipal de Cultura mun.Balti

**Investitor
Primaria Municipiului Balti (Sectia Cultura)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpIC43A	Demontarea distribuitorului si a colectorului, confectionate din teava de otel, avind diametrul de pina la 108x4 mm	m			16,82
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3200	52,57	16,82
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,41
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	52,57	8,41
3	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			29,01
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	52,57	22,08
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	2,80	0,84
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	21,20	2,33
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	15,00	3,03
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	22,00	0,73

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SA "Constructorul"
Director M.Molosag

Primaria Municipiului Balti
(Sectia Cultura)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia Capitala a holului si reparatia pardoselei
in sala de dans a Palatului Municipal de Cultura
mun. Balti**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Mobila**

Valoarea de deviz 112 842,73 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Utilaj				
1		Стойка гардеробная	buc	1,000	52 302,00 0,00	52 302,00 0,00
2		Вешалка гардеробная M163-01	buc	10,000	3 000,00 0,00	30 000,00 0,00
3		Пост охраны	buc	1,000	10 000,00 0,00	10 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			92 302,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			1 107,62
		Total Capitolul 1. Utilaj Inclusiv salariu				93 409,62
		Capitolul 2. Lucrari de constructii				
4	Приказ Департаме тра	Расстановка немонтируемого оборудования 0,5% от суммы 92302,00x0,005=461,51	set	1,000	461,51 461,51	461,51 461,51
		<i>Total</i>	lei			461,51
		<i>Asigurari sociale si medicala</i>	22,50 %			103,84
		<i>Total</i>	100,00 +			565,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,50 %			42,40
		<i>Total</i>	100,00 +			607,75
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			18,24
		Total Capitolul 2. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				625,99 461,51
		Total	lei			94 035,61
		TVA	20,00 %			18 807,12
		Total deviz: Inclusiv salariu				112 842,73 461,51

Intocmit

SA "Constructorul" Director M.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Municipiului Balti (Sectia Cultura)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia Capitala a holului si reparatia pardoselei
in sala de dans a Palatului Municipal de Cultura
mun. Balti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Mobila**

Valoarea de deviz 112 842,73 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,779	52,57	461,51
		Total manopera				461,51

Materiale:

1.	0000101	Стойка гардеробная	buc	1,000	52 302,00	52 302,00
2.	0000102	Вешалка гардеробная M163-01	buc	10,000	3 000,00	30 000,00
3.	0000103	Пост охраны	buc	1,000	10 000,00	10 000,00
		Total materiale de construcții				92 302,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total			lei			94 035,61
TVA			20,00 %			18 807,12

Total deviz:

112 842,73

Intocmit

SA "Constructorul" Director M.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Municipiului Balti (Sectia Cultura)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Mobila

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Utilaj				
1		Стойка гардеробная	buc			52 302,00
	0000101	Стойка гардеробная	buc	1,0000	52 302,00	52 302,00
2		Вешалка гардеробная М163-01	buc			3 000,00
	0000102	Вешалка гардеробная М163-01	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
3		Пост охраны	buc			10 000,00
	0000103	Пост охраны	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00
		Capitolul 2. Lucrari de constructii				
4	Приказ Департа метра	Расстановка немонтируемого оборудования 0,5% от суммы 92302,00x0,005=461,51	set			461,51
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	8,7787	52,57	461,51

Intocmit

SA "Constructorul"
Director M.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria Municipiului Balti
(Sectia Cultura)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a holului si reparatia
pardusei in sala de dans a Palatului Municipal
de Cultura mun. Balti N-EEF/IEI-SU**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Rețele electrice interioare

Valoarea de deviz 168 784,490 Lei

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 620x310x120 ЦПБ-18	buc	1,000	769,114 136,654	769,114 136,654
2	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/20A	buc	1,000	261,198 162,025	261,198 162,025
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B6A	buc	6,000	122,570 89,950	735,418 539,698
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АД12/16А/30МА	buc	1,000	279,070 89,950	279,070 89,950
5	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, ПСС40	100 buc	0,480	74 674,079 5 074,079	35 843,558 2 435,558
6	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, ПСС20	100 buc	0,480	62 674,079 5 074,079	30 083,558 2 435,558
7	08-03-595-2	Corp de iluminat ЛБА3924	100 buc	0,110	60 055,336 16 779,064	6 606,087 1 845,697
8	08-03-595-2	Corp de iluminat "Выход" CCA1001	100 buc	0,030	28 039,400 16 779,067	841,182 503,372
9	507-0103	Lampa LB-20	buc	11,000	10,500 0,000	115,500 0,000
10	10-02-016-06	Bloc de alimentare AWExLE 58/3	buc	10,000	1 112,466 582,366	11 124,660 5 823,660
11	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,160	4 523,650 1 856,650	723,784 297,064
12	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,100	5 482,950 2 196,850	548,295 219,685
13	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,060	6 523,933 2 531,267	391,436 151,876
14	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,020	4 959,550 2 277,550	99,191 45,551
15	245108 9	Cutie KM40002	buc	30,000	2,130 0,0	63,900 0,000

16	245108 9	Cutie KM40004	buc	40,000	6,250 0,000	250,000 0,000
17	08-02- 148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	4,900	819,984 714,984	4 017,922 3 503,422
18	590- 401	Cablu BBΓHG-FRLS-3x1,5	m	250,000	6,900 0,000	1 725,000 0,000
19	590- 402	Cablu BBΓHG-FRLS-3x2,5	m	100,000	10,700 0,000	1 070,000 0,000
20	590- 4011	Cablu BBΓHG-FRLS-2x1,5	m	80,000	7,500 0,000	600,000 0,000
21	590- 4022	Cablu BBΓHG-FRLS-3x4	m	60,000	26,100 0,000	1 566,000 0,000
22	08-02- 409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,000	1 966,808 1 372,308	7 867,232 5 489,232
23	08-02- 396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, 40x25	100 m	0,550	8 177,062 2 168,016	4 497,384 1 192,409
24	24584	Поворот 90*	buc	12,000	55,830 0,000	669,960 0,000
25	08-01- 087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,030	16 486,467 3 586,467	494,594 107,594
26	RpEE2 4A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	10,000	3,460 3,460	34,596 34,596
27	RpEF2 3B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	26,000	17,298 17,298	449,748 449,748
28	RpEG1 7B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc	1,000	9,802 9,802	9,802 9,802
Прямые затраты					Lei	111 738,189
Asigurarea medicala si sociala					22,50 %	5 731,459
Total					100,00 +	117 469,648
Transportarea materialelor					3,00 %	2 529,835
Total					100,00 +	119 999,483
Cheltuieli de regie					65,00 %	16 557,548
Total					100,00 +	136 557,031
Beneficiu de deviz					3,00 %	4 096,711
Total Lucrari de montare						140 653,742
TVA					20,00 %	28 130,748
Total deviz						168 784,490

Intocmit

SA "Constructorul" Director M.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Municipiului Balti (Sectia Cultura)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a holului si reparatia
parduselei in sala de dans a Palatului Municipal
de Cultura mun. Balti N-EEF/IEI-SU**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Rețele electrice interioare

Valoarea de deviz 168 784,490 Lei

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2015:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	433,212	57,66	24 979,005
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,570	57,66	494,146
		Total manopera				25 473,151

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,777	35,00	167,195
2.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	10,000	15,00	150,000
3.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,413	100,00	41,300
4.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,024	250,00	6,000
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	70,235	1,00	70,235
6.	1019852	Vopsea	kg	0,066	38,00	2,508
7.	1254	Автомат ВА47-29/1/В6А	buc	6,000	23,50	141,000
8.	15	Corp de iluminat ПСС40	buc	48,000	696,00	33 408,000
9.	15444	Cutie KM41004	buc	40,000	6,25	250,000
10.	28787	Cablu ВВГнг -FRLS-3x2,5	м	100,000	10,70	1 070,000
11.	3554	Corp de iluminat ЛБА3924	buc	11,000	431,00	4 741,000
12.	3658787	Cablu ВВГнг -FRLS-3x4	м	60,000	26,10	1 566,000
13.	44	Lampa LB-20	buc	11,000	10,50	115,500
14.	4787	Поворот 90*	buc	12,000	55,83	669,960
15.	5009031	Scoabe	10 buc	26,800	1,00	26,800
16.	5009062	Papuci de cablu	buc	117,380	1,00	117,380
17.	525	Teava gofra 25 mm	м	400,000	2,70	1 080,000
18.	54	Intreruptor cu doua clape i/i	buc	6,000	36,67	220,020
19.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,295	80,00	23,600
20.	5444	Cutie KM40002	buc	30,000	2,13	63,900
21.	55	Constructii metalice	t	0,030	11 000,00	330,000
22.	55	Intreruptor i/i	buc	16,000	26,67	426,720
23.	56	Corp de iluminat ПСС20	buc	48,000	576,00	27 648,000
24.	5854	Автомат АД12/16А/30МА	buc	1,000	180,00	180,000
25.	656	Canal metalic 40x25	м	55,000	58,33	3 208,150
26.	658787	Cablu ВВГнг -FRLS-2x1,5	м	80,000	7,50	600,000
27.	66544	ВН32-3Р/20А	buc	1,000	65,00	65,000
28.	6885	Bloc de alimentare АWЕxLE 58/3	buc	10,000	493,00	4 930,000
29.	85	Щит ЩРВ-18 620x310x120	buc	1,000	585,00	585,000
30.	8787	Cablu ВВГнг -FRLS-3x1,5	м	250,000	6,90	1 725,000
31.	98585	Intreruptor cu o clapa la instalatia deschisa	buc	2,000	23,50	47,000
32.	989	Priza de fisa i/i	buc	10,000	32,00	320,000
33.	99	Corp de iluminat "Выход"	buc	3,000	110,85	332,550
		Total materiale de constructii				84 327,818

Utilaje de constructii:

1.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	14,700	35,00	514,500
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	14,362	50,00	718,100

3.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	35,00	7,700
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,552	35,00	19,320
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	19,360	35,00	677,600
		Total utilaje de constructii				1 937,220

Total:

Прямые затраты	Lei	140 653,742
TVA	20,00 %	28 130,748

Total deviz:

168 784,49

Intocmit

SA "Constructorul" Director M.Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Municipiului Balti (Sectia Cultura)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrării, cheltuielii și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 620x310x120 ШПВ-18	buc			769,114 136,654
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,654
	85	Щит ШПВ-18 620x310x120	buc	1,0000	585,00	585,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,00	0,760
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	50,00	35,500
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,00	7,700
2	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/20A	buc			261,198 162,025
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,025
	66544	BH32-3P/20A	buc	1,0000	65,00	65,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	35,00	15,925
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,220
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	38,00	1,748
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,00	3,100
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	80,00	2,880
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B6A	buc			122,570 89,950
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	1254	АВТОМАТ BA47-29/1/B6A	buc	1,0000	23,50	23,500
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,220
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АД12/16А/30МА	buc			279,070 89,950
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,950
	5854	АВТОМАТ АД12/16А/30МА	buc	1,0000	180,00	180,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,220
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
5	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, ПСС40	100 buc			74 674,079 5 074,079
	1	Muncitor	h-om	88,0000	57,66	5 074,079
	15	Corp de iluminat ПСС40	buc	100,0000	696,00	69 600,000

6	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, ПСС20	100 buc			62 674,079
						5 074,079
	1	Muncitor	h-om	88,0000	57,66	5 074,079
	56	Corp de iluminat ПСС20	buc	100,0000	576,00	57 600,000
7	08-03-595-2	Corp de iluminat ЛБА3924	100 buc			60 055,336
						16 779,064
	1	Muncitor	h-om	291,0000	57,66	16 779,064
	3554	Corp de iluminat ЛБА3924	buc	100,0000	431,00	43 100,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,8700	35,00	65,545
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,0000	1,00	102,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	80,00	8,727
8	08-03-595-2	Corp de iluminat "Выход" ССА1001	100 buc			28 039,400
						16 779,067
	1	Muncitor	h-om	291,0000	57,66	16 779,067
	99	Corp de iluminat "Выход"	buc	100,0000	110,85	11 085,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,8700	35,00	65,333
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,0000	1,00	102,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	80,00	8,000
9	507-0103	Lampa LB-20	buc			10,500
						0,000
	44	Lampa LB-20	buc	1,0000	10,50	10,500
10	10-02-016-06	Bloc de alimentare AWExLE 58/3	buc			1 112,466
						582,366
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	582,366
	6885	Bloc de alimentare AWExLE 58/3	buc	1,0000	493,00	493,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	35,00	10,500
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	15,00	15,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	1,00	10,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	80,00	1,600
11	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 523,650
						1 856,650
	1	Muncitor	h-om	32,2000	57,66	1 856,650
	55	Intreruptor i/i	buc	100,0000	26,67	2 667,000
12	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			5 482,950
						2 196,850
	1	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,850
	989	Priza de fisa i/i	buc	100,0000	32,00	3 200,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	80,00	33,600
13	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			6 523,933
						2 531,267
	1	Muncitor	h-om	43,9000	57,66	2 531,267
	54	Intreruptor cu doua clape i/i	buc	100,0000	36,67	3 667,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	101,667
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,000
14	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			4 959,550
						2 277,550
	1	Muncitor	h-om	39,5000	57,66	2 277,550

	98585	Intreruptor cu o clapa la instalatia deschisa	buc	100,0000	23,50	2 350,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	100,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	80,00	8,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,000
15	2451089	Cutie KM40002	buc			2,130
						0,000
	5444	Cutie KM40002	buc	1,0000	2,13	2,130
16	2451089	Cutie KM40004	buc			6,250
						0,000
	15444	Cutie KM41004	buc	1,0000	6,25	6,250
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			819,984
						714,984
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,984
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,000
18	590-401	Cablu BBΓHR-FRLS-3x1,5	M			6,900
						0,000
	8787	Cablu BBΓHR -FRLS-3x1,5	M	1,0000	6,90	6,900
19	590-402	Cablu BBΓHR-FRLS-3x2,5	M			10,700
						0,000
	28787	Cablu BBΓHR -FRLS-3x2,5	M	1,0000	10,70	10,700
20	590-4011	Cablu BBΓHR-FRLS-2x1,5	M			7,500
						0,000
	658787	Cablu BBΓHR -FRLS-2x1,5	M	1,0000	7,50	7,500
21	590-4022	Cablu BBΓHR-FRLS-3x4	M			26,100
						0,000
	3658787	Cablu BBΓHR -FRLS-3x4	M	1,0000	26,10	26,100
22	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 966,808
						1 372,308
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,308
	525	Teava gofra 25 mm	M	100,0000	2,70	270,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,400
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,700
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,400
23	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, 40x25	100 m			8 177,062
						2 168,016
	1	Muncitor	h-om	37,6000	57,66	2 168,016
	656	Canal metalic 40x25	M	100,0000	58,33	5 833,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	100,00	40,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	1,00	12,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	50,00	123,545
24	24584	Поворот 90*	buc			55,830
						0,000
	4787	Поворот 90*	buc	1,0000	55,83	55,830
25	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			16 486,467
						3 586,467
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,467
	55	Constructii metalice	t	1,0000	11 000,00	11 000,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	35,00	945,000

	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	250,00	200,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	50,00	755,000
26	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,460 ----- 3,460
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,460
27	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			17,298 ----- 17,298
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,298
28	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc			9,802 ----- 9,802
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	57,66	9,802

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SA "Constructorul"
Director M.Molosag

Primaria Municipiului Balti
(Sectia Cultura)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.